82 DIÁRIO OFICIAL Nº 33399 Quarta-feira, 21 DE JUNHO DE 2017

AVISO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2017. Credenciamento
de Serviços Médicos. Inscrição n° 005/2017. A Prefeitura
Municipal de Novo Progresso/PA, por meio de sua Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, torna público a todos
os interessados que a empresa: Tomazi Diagnósticos Ltda - Me
(CNPJ/MF nº 22.597.577/0001-65), fora julgada APTA ao Edital
de Credenciamento n° 001/2017 para os serviços constantes dos
itens 01, 02 e 03 da Lista de Serviços do respectivo chamamento
público, produzindo desde já seus efeitos legais.

 Eliane Tomás Santos
 Presidente da Comissão de Licitação

Protocolo: 193532

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
ORIXIMINÁ

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE ORIXIMINÁ
AVISO DE LICITAÇÃO PP- 007-FMS/2017

A Prefeitura Municipal de Oriximiná - Fundo Municipal de
Saúde, comunica aos interessados que realizará Pregão
Presencial nº PP-007-FMS/2017, cujo o objeto é aquisição de
material de expediente, processamento de dados, elétrico e
eletrônico, material permanente e outros materiais, destinados
a manutenção do Prédio da Secretaria Municipal de Saúde,
Hospital Municipal, Almoxarifado Central, Unidades Básicas
de Saúde e outros setores atrelados, conforme especifi cados
e quantifi cados no Termo de Referência do Pregão nº PP-007-
FMS/2017, Anexo IV deste Edital, com abertura para o dia
04/07/2017 às 08h30mim. O Edital e seus anexos encontram-
se à disposição dos interessados no Setor de Licitação, na Rua
Barão do Rio Branco nº 2336 ou no fone (93)3544 - 3831/ 3836,
no horário de expediente.

Oriximiná, 20 de junho de 2017.
Keyla Soares Oliveira

Pregoeira
Protocolo: 193534

OUTRAS MATÉRIAS
.

PREFEITURA MUNICIPAL ORIXIMINÁ
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

 E HOMOLOGAÇÃO PP-013-PMO/2017
No dia 09/06/2017 foi adjudicado e no dia 13/06/2017
foi homologado o processo licitatório Pregão Presencial
PP nº 013-PMO/2017; Objeto: - aquisição de material de
expediente, suprimentos de informática, gêneros alimentícios,
material de limpeza e higienização, copa e cozinha, elétrico
e eletrônico, proteção e segurança, material permanente e
outros materiais, destinados a manutenção das atividades das
Secretarias Municipais. Empresas vencedoras: S. DA COSTA
BENTES - ME, no valor de R$ 64.467,02 (sessenta e quatro
mil, quatrocentos e sessenta e sete reais e dois centavos);
VALDIR DIVINO - ME, no valor de R$ 242.648,95 (duzentos
e quarenta e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e
noventa e cinco centavos); P. BATISTA VIEIRA - ME, no valor
de R$ 48.063,36 (quarenta e oito mil, e sessenta e três
reais, e trinta e seis centavos); ROSA DE SOUSA NOGUEIRA
- ME, no valor de R$ 305.872,02 (trezentos e cinco mil,
oitocentos e setenta e dois reais, e dois centavos); PORTELA
& LIMA LTDA - EPP, no valor de R$ 30.843,80 (trinta mil,
oitocentos e quarenta e três reais, e oitenta centavos); L &
G FERRAGENS - ME, no valor de R$ 335.971,24 (trezentos
e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e vinte
e quatro centavos); DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, no valor
de R$ 108.400,32 (cento e oito mil, e quatrocentos reais e
trinta e dois centavos); D. G. DE ANDRADE COMERCIO E
SERVIÇO - ME, no valor de R$ 190.053,74 (cento e noventa
mil, e cinquenta e três reais e setenta e quatro centavos);
AURIENE T. GUALBERTO - EPP, no valor de R$ 113.080,00
(cento e treze mil, e oitenta reais); SALETE CATIVO CARDOSO
- ME, no valor de R$ 14.439,58 (quatorze mil, quatrocentos
e trinta e nove reais, e cinquenta e oito centavos); ELIZANA
DOS ANJOS SOUSA 84095466200, no valor de R$ 9.303,80
(nove mil, trezentos e três reais e oitenta centavos); JESIANE
LEITE DE SOUZA 52092186272, no valor de R$ 7.829,65
(sete mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco
centavos); NALDINEI DE SOUZA AZEVEDO 75246678253, no

valor de R$ 13.156,78 (treze mil, cento e cinquenta e seis
reais e setenta e oito centavos); MARIA DE NAZARÉ MOTA
DE SOUZA - ME, no valor de R$ 33.220,00 (trinta e três mil,
duzentos e vinte reais); M. N. DA SILVA LOBATO - ME, no
valor de R$ 459.902,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil,
novecentos e dois reais); C. DE OLIVEIRA - ME, no valor de
R$ 304.751,86 (trezentos e quatro mil, setecentos e cinquenta
e um reais e oitenta e seis centavos); A. C. T. GOMES - ME,
no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais); e F. VILHENA
PEREIRA - ME, no valor de R$ 117.838,35 (cento e dezessete
mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos).
Recursos Próprios do Município.

Oriximiná - PA, 13 de junho de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal

EXTRATO DE CONTRATO PP 013-PMO/2017
Origem: PREGÃO PRESENCIAL PP 013-PMO/2017.
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ORIXIMINÁ. Contrato
nº 229/2017-PMO. Contratada: S. DA COSTA BENTES - ME, no
valor de R$ 64.467,02 (sessenta e quatro mil, quatrocentos e
sessenta e sete reais e dois centavos); Contrato nº 230/2017-
PMO. Contratada: VALDIR DIVINO - ME, no valor de R$
242.648,95 (duzentos e quarenta e dois mil, seiscentos e
quarenta e oito reais e noventa e cinco centavos); Contrato
nº 231/2017-PMO. Contratada: P. BATISTA VIEIRA - ME, no
valor de R$ 48.063,36 (quarenta e oito mil, e sessenta e três
reais, e trinta e seis centavos); Contrato nº 232/2017-PMO.
Contratada: ROSA DE SOUSA NOGUEIRA - ME, no valor de
R$ 305.872,02 (trezentos e cinco mil, oitocentos e setenta
e dois reais, e dois centavos); Contrato nº 233/2017-PMO.
Contratada: PORTELA & LIMA LTDA - EPP, no valor de R$
30.843,80 (trinta mil, oitocentos e quarenta e três reais, e
oitenta centavos); Contrato nº 234/2017-PMO. Contratada: L
& G FERRAGENS - ME, no valor de R$ 335.971,24 (trezentos
e trinta e cinco mil, novecentos e setenta e um reais e vinte
e quatro centavos); Contrato nº 235/2017-PMO. Contratada:
DACILENE LIMA AGUIAR - EPP, no valor de R$ 108.400,32
(cento e oito mil, e quatrocentos reais e trinta e dois centavos);
Contrato nº 236/2017-PMO. Contratada: D. G. DE ANDRADE
COMERCIO E SERVIÇO - ME, no valor de R$ 190.053,74 (cento
e noventa mil, e cinquenta e três reais e setenta e quatro
centavos); Contrato nº 237/2017-PMO. Contratada: AURIENE
T. GUALBERTO - EPP, no valor de R$ 113.080,00 (cento e treze
mil, e oitenta reais); Contrato nº 238/2017-PMO. Contratada:
SALETE CATIVO CARDOSO - ME, no valor de R$ 14.439,58
(quatorze mil, quatrocentos e trinta e nove reais, e cinquenta
e oito centavos); Contrato nº 239/2017-PMO. Contratada:
ELIZANA DOS ANJOS SOUSA 84095466200, no valor de R$
9.303,80 (nove mil, trezentos e três reais e oitenta centavos);
Contrato nº 240/2017-PMO. Contratada: JESIANE LEITE DE
SOUZA 52092186272, no valor de R$ 7.829,65 (sete mil,
oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos);
Contrato nº 241/2017-PMO. Contratada: NALDINEI DE SOUZA
AZEVEDO 75246678253, no valor de R$ 13.156,78 (treze
mil, cento e cinquenta e seis reais e setenta e oito centavos);
Contrato nº 242/2017-PMO. Contratada: MARIA DE NAZARÉ
MOTA DE SOUZA - ME, no valor de R$ 33.220,00 (trinta e
três mil, duzentos e vinte reais); Contrato nº 243/2017-PMO.
Contratada: M. N. DA SILVA LOBATO - ME, no valor de R$
459.902,00 (quatrocentos e cinquenta e nove mil, novecentos
e dois reais); Contrato nº 244/2017-PMO. Contratada: C.
DE OLIVEIRA - ME, no valor de R$ 304.751,86 (trezentos
e quatro mil, setecentos e cinquenta e um reais e oitenta e
seis centavos); Contrato nº 245/2017-PMO. Contratada: A.
C. T. GOMES - ME, no valor de R$ 14.000,00 (quatorze mil
reais); Contrato nº 246/2017-PMO. Contratada: F. VILHENA
PEREIRA - ME, no valor de R$ 117.838,35 (cento e dezessete
mil, oitocentos e trinta e oito reais e trinta e cinco centavos).
Objeto- aquisição de material de expediente, suprimentos
de informática, gêneros alimentícios, material de limpeza e
higienização, copa e cozinha, elétrico e eletrônico, proteção
e segurança, material permanente e outros materiais,
destinados a manutenção das atividades das Secretarias
Municipais. Vigência: 13/06/2017 a 31/12/2017.

Oriximiná - PA, 13 de junho de 2017.
Antônio Odinélio Tavares da Silva

Prefeito Municipal

Protocolo: 193533

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAGOMINAS

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO PRESENCIAL nº. 048/2017. Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios para atender ao Programa Nacional de
Alimentação Escolar e ao Ensino de Jovens e Adultos. Data de
Abertura: 04/07/2017 as 09:00 hs. A retirada do Edital deverá
ser efetuada de 8 às 12h e das 14 às 18h na sede da PMP, sito
na Rua do Contorno, 1212 - Centro, onde se realizará o certame.
Pgm.: 21/06/2017.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS nº. 956/2017 - PREGÃO
PRESENCIAL PARA SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS nº
037/17. Objeto: Aquisição de peças para veículos pertencentes
à frota desta Prefeitura. Tendo como participantes com menores
preços registrados, cujas propostas foram classifi cadas em
primeiro lugar no certame, as empresas: SALVADOR AUTO PEÇAS
LTDA-ME, com o valor total de R$ 526.179,00 e NACIONAL AUTO
PEÇAS LTDA -EPP, com o valor total de R$ 500.499,92. Ord. de
Despesa: Paulo Pombo Tocantins - Prefeito Municipal.

5º TERMO ADITIVO nº 195/2017 - CONT. - 244/14,
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÃO
LTDA - ME. Referente à renovação contratual por igual
período e valor. Valor global R$ 12.160,00. Vigência: 24/06/17
à 13/02/18. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

5º TERMO ADITIVO nº 196/2017 - CONT. - 245/14,
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÃO
LTDA - ME. Referente à renovação contratual por igual
período e valor. Valor global R$ 12.160,00. Vigência: 24/06/17
à 13/02/18. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

5º TERMO ADITIVO nº 197/2017 - CONT. - 246/14,
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÃO
LTDA - ME. Referente à renovação contratual por igual
período e valor. Valor global R$ 12.160,00. Vigência: 24/06/17
à 13/02/18. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

5º TERMO ADITIVO nº 198/2017 - CONT. - 247/14,
CONVITE nº 010/14, PMP/MEGA TEL COMUNICAÇÃO
LTDA - ME. Referente à renovação contratual por igual
período e valor. Valor global R$ 12.160,00. Vigência: 24/06/17
à 13/02/18. Ordenador de Despesa: Paulo Pombo Tocantins -
Prefeito Municipal.

Protocolo: 193535

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE
PARAUAPEBAS

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
 Nº7/2017-006SEMSA

A Comissão de Licitação do Município de PARAUAPEBAS,
através da PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS/SEMSA,
em cumprimento à ratifi cação procedida pelo Sr. FRANCISCO
CORDEIRO LEITE SEGUNDO, Secretário Municipal de Saúde, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação
a seguir:
Objeto: Contratação por emergência dos serviços de manutenção
preventiva e corretiva em equipamentos de impressora DRYVIW
6850 LASER MAX CAR 975 e digitalizador DIRECT VIEW MAX
CR, com reposição de peças para atender o Setor de Radiologia
do Hospital Geral de Parauapebas-HGP, deste Município de
Parauapebas, estado do Pará.
Contratado: A IMAGEM-COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-ME
Fundamento Legal: art. 24, inciso X , da Lei nº  8.666/93 e suas
alterações posteriores.